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1. Velkomst

Poul Roesen bød velkommen til især de nye medlemmer som er Per Nielsen fra Landbrugets kontaktgruppe, Elsemarie Kragh Nielsen fra Biologisk Forening for Nordvestjylland og Anemarie Østergaard fra Morsø Erhvervsråd.

Poul introducerede den digitale kommuneplan. Det er et forslag, og vi vil gerne have gode idéer og forslag fra alle også gerne medlemmerne af Grønt Råd. 

Alle medlemmer af Grønt Råd inviteres til Borgercafé 10. august kl. 19 på Musikværket. 

Se mere her: http://www.morsoe.dk/Nyheder/Borgercafe%20-%20Kommuneplanen.aspx
Kaj Hyldig fortalte om deltagelsen i et møde mellem Staten, Landbruget og kommunerne i Odense om Vand- og naturplaner. Staten vil reducere med 18.000 t N pr. år, heraf 10.000 t på kvoter. Staten ved ikke hvordan kvotesystemet skal fungere. Naturgenopretningsprojekter skal reducre N med 2500 t. Energiafgrøder 400 t N pr. år og biogas 65 t pr. år. Staten er efterhånden en del forsinket i forhold til lovgivningen, hvilket bevirker at indsatsperioden afkortes i forhold til tidspunkt for målopfyldelse.
2. Kommuneplan 2009-2021

Marianne Galsgaard åbnede det digitale forslag til Kommuneplan 2009-2021. Se forslaget her:

http://morsoe.dkplan.niras.dk/dkplan/ 

Marianne og Michael Dichenson introducere specielt indholdet i forhold til Det åbne land, Natur og  Geologi, herunder at kommunen vil udarbejde en Naturkvalitetsplan.

Den beskrevne natur tager afsæt i BFN rapporter fra 1981. Ditte Svendsen oplyste, at der er nyere tilgængelige data, som bør ligge i Miløportalen, og henviste til, at Holger Søndergaard fra BFN havde afrapporteret i 90érne.

Forholdet undersøges nærmere til næste møde. DS opfordrede kommunen til at udføre en ny registrering som baggrund for Naturkvalitetsplanen. Kommunen giver en tilbagemelding på næste møde.

3. Kommunens klima- og energiindsats

Niels Pedersen, kommunens energi- og klimakoordinator, fortalte om kommunen energi- og klimaarbejde. 

Kommunalbestyrelsens mål kan ses her i forslaget til Kommuneplan 2009-2021 under Energi og klima. 

Der er politisk lagt op til en Klima- og energipolitik for kommunen. Kommunen er i gang med at nedsætte en projektgruppe hertil.

Morsø Kommune er med i Klimaløsninger Thy Mors. Se her:

http://www.klimalosninger.dk/
Kommunen har taget initiativ til at sætte fokus på energi sammen med andre interessenter sat fokus på energi gennem en artikelserie i Morsø Folkeblad. Kommunen og LAG Mors opfordrer til projekter med fælles energiløsninger i landsbyerne. Der arbejdes på en Energimesse. Kommunen forsøger at finde 8 mio. kr. til energibesparelser og CO2-reduktion over de næste 3 år.

Der er en politisk beslutning på vej om at blive klimakommune under DN. Se mere om klimakommune her:

http://www.dn.dk/Default.aspx?ID=77
Anemarie opfordrede til CO2-besparelse ved cykling og nødvendigheden af at udbygge sammenhængende cykelstier adskilt fra veje for større naturoplevelse og sikkerhed. Mulighed for virksomheder for udvikling af nye produkter. Et eksempel er www.fiberline.dk
4. Naturpris 2009

Michael D. fortalte, at der var indkommet 4 forslag til uddeling af naturpris 2009. grønt Råd blev enig om at udsætte udnævnelsen til næste møde. Der indkaldes forslag til kandidater gennem ny annoncering og gennem Pressemeddelelse..Medlemmerne af Grønt Råd og kommunen går hver især tilbage til baglandet og kommer med yderligere kandidater.
5. Orientering 

Naturplejeprojekterne kører planmæssigt og godt.

Landbruget har nedsat en Kommunekontaktgruppe med Per Nielsen som medlem af Grønt Råd.

Naturpleje og BFN-projekter:

Hanstholm Kær og Skarum Enge

Græsningsafatler for Jølby Nor for naturpleje – kommunen opsætter hegn.

Naturgenopretningsprojekter Thissing Vig, Legind Bjerge, Hundsø og Erslev Kær.

Thissing Vig planlægges, ansøgninger fremsendes og godkendes med fysisk opstart forår 2010.

Vitaparcour (motionsrute) – projekt med foreløbig én bane i henholdsvis Thy og på Mors. Plan om etablering ved Sundhedscenter i Nykøbing. der søges om midler. Der regnes med i alt 4 baner på Mors. Én kunne placeres ved Ejerslev Havn.

6. Fastlæggelse af næste mødedag og forslag til dagsorden

Næste møde afholdes torsdag den 8. oktober 2009 kl. 15.30 på Morsø Folkebibliotek, Støberisalen.

Forslag til dagsorden modtages inden 18. september. Dagsorden udsendes herefter.
7. Evt.

Kystruten er ved at blive helt klar til indvielse. Se kystrurten her: http://kystruten.dk/
Indvielsen af ruten foregår søndag den 16. august 2009. 

Se ref. og indlæg fra Grønt Råd her:

http://www.morsoe.dk/Borger/Natur%20og%20miljoe/Groent%20Raad.aspx
Ref. KH

     
     
Referat af møde den 4. juni på Skarregård
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